



**Pelastuslaitosten
kumppanuusverkosto**

Pelastussuunnitelma

Suomen Tunturisuunnistus 2019

www.pelastuslaitokset.fi

1. SUUNNITELMAN TARKOITUS

Tämän pelastussuunnitelman tarkoitus on ohjata tapahtuman toimeenpanoon osallistuvaa henkilökuntaa turvallisuusasioissa sekä selkeyttää turvallisuuden vastuita ja velvoitteita.

Tämän yleisötapahtuman toimeenpanoon osallistuvat tahot sitoutuvat noudattamaan pelastussuunnitelmaa ja parantamaan sen avulla kaikkien yhteistä turvallisuutta!

Tapahtuman yleistiedot:

Tapahtuman nimi:	Suomen Tunturisuunnistus 2019
Tapahtuman ajankohta:	3.8.2019 klo 12 – 18 ja 4.8.2019 klo 10 - 16
Tapahtumapaikka:	Kilpisjärven Luontokeskus, Kilpisjärventie 1415, 99490 KILPISJÄRVI
Tapahtuman järjestäjä:	Länsi-Rajan Rasti ry Y-tunnus 0986796-2
Tapahtuman järjestäjän yhteyshenkilö:	Kilpailunjohtaja Niina Jaako p. 050 414419
Tapahtuman turvallisuudesta vastaava:	Risto Jaako p. 044 5808222
Tapahtuman turvallisuushenkilöstö:	Risto Jaako p. 044 5808222 Ei tarvetta järjestyksenvalvojille
Kohderyhmä/asiakaskunta:	Aikuisia ja nuoria suunnistajia
Tapahtuman kuvaus:.	Urheilutapahtuma, jossa suunnistajat muodostavat pääasiassa tapahtuman osallistujat. Kilpailijat kokoontuvat kilpailukeskukseen, josta siirtyvät kilpailun lähtöalueelle. Maaliin tulon jälkeen kilpailijat siirtyvät omille majapaikoilleen.
Arvio henkilömäärästä:	740
Tapahtuman erityispiirteet:	Ei erityispiirteitä
Tapahtumapaikan erityispiirteet	Suunnistus tapahtuu pääosin Kilpisjärven tunturialueella, jonne ei ole kovin lähelle ulottuvia tieyhteyksiä.

2. TAPAHTUMAN VAAROJEN JA RISKIEN SELVITYS JA ARVIOINTI SEKÄ TAPAHTUMAN TURVALLISUUSJÄRJESTELYT JA OHJEET

Tapahtuman vaarat ja riskit on selvitetty ja arvioitu. Jokaisen tapahtuman toteuttamisesta vastaavan henkilön on tiedostettava mitä vaaroja ja riskejä tapahtumaan kohdistuu, mistä ne voivat aiheutua ja mitä seurauksia niillä voi olla. Jokaista havaittua riskiä ja vaaraa varten on suunniteltu ennaltaehkäisevät järjestelyt, varautumisjärjestelyt sekä toiminta riskin toteutuessa. Jokaisen tapahtuman toteuttamisesta vastaavan henkilön on omaksuttava seuraavat asiat.

Vaara/riski	Tapaturma/sairaskohtaus
Syyt	Henkilön kaatuminen maastossa tai sairauskohtaus.
Seuraukset	Hälytys ensiavulle. Maastossa olevan henkilön auttaminen pois ja ensiapu. Vakavimmissa tapauksissa yhteys hätäkeskukseen.
Ennaltaehkäisevät järjestelyt	<ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukeskuksessa on SPR:n ensiapupäivystys - Karttoihin painetaan ensiavun puhelinnumero - Kilpailijat ovat suunnistuksen lajisääntöjen nojalla velvollisia avustamaan loukkaantuneita kanssakilpailijoita - Suurin osa sarjoista on parisarjoja, jolloin pareista toinen voi auttaa loukkaantunutta - Suunnistusradat kiertävät alueella samansuuntaisesti, jolloin toiset suunnistajat voivat auttaa loukkaantuneita kanssakilpailijoita - Osallistujat ovat kokeneita maastossa liikkujia
Varautuminen	<ul style="list-style-type: none"> - Maalissa on ensiapu - Järjestäjistä valtaosalla on asennettuna matkapuhelimiin 112-sovellus, jolla myös paikannus onnistuu - Järjestäjällä on talkoilemassa kokeneita suunnistajia, jotka voivat auttaa esimerkiksi maastoetsinnöissä
Vastuut	Turvallisuudesta vastaava vastaa, että maastossa tapahtuvien henkilövahinkojen osalta noudatetaan pelastussuunnitelmaa sekä kilpailukeskuksessa tapahtuvien sairaustapausten osalta.

Ohjeet tapaturmien (ja sairaskohtausten) ennaltaehkäisyyn

Jokaisen henkilökuntaan kuuluvan on noudatettava seuraavia ohjeita sekä valvottava, että yleisö noudattaa niitä.

Kaikista turvallisuutta vaarantavista tilanteista sekä tehdyistä toimenpiteistä on ilmoitettava tapahtuman turvallisuuspäällikölle/järjestäjälle numeroon .
Toimi saamiesi ohjeiden mukaisesti.

Tarkkaile tapahtuma-alueella erityisesti seuraavia asioita:

1. Tarkkaile tapahtuma-alueella kompastumis-, liukastumis- ja kaatumisvaaroja, kuten kulkureiteillä olevia sähköjohtoja sekä lattian/maaston/rakenteiden liukkautta ja epätasaisuutta jne. Estä liikkuminen vaarallisella alueella ja korjaa puute mahdollisuuksien mukaan.
2. Tarkkaile tapahtuma-alueella tippumis- ja putoamisvaaroja, kuten lunta, jäätä, puita ja puunoksia, tilapäisiä rakennelmia jne. Estä liikkuminen vaarallisella alueella ja korjaa puute mahdollisuuksien mukaan.
3. Estä yleisön pääsy kosketuksiin vaaraa aiheuttavien esineiden ja alueiden, kuten grillien ja muiden kuumien esineiden, nestekaasun ja palavien nesteiden käyttö- ja säilytyspaikkojen sekä aggregaattien jne. kanssa.
4. Tarkkaile yleisön kuntoa ja puutu etupainotteisesti.

Sairaskohtaus-/ tapaturmatilanteessa

1. **Kutsu paikalle tapahtuman ensiapuvastaava soittamalla numeroon** . Toimi hänen antamiensa ohjeiden mukaisesti. Mikäli ensiapuvastaava ei pääse välittömästi paikalle, toimi seuraavien ohjeiden mukaisesti.

2. **Selvitä, mitä on tapahtunut. Saatko henkilön hereille?**

Herättele häntä puhuttelemalla ja ravistelemalla. Jos henkilö ei herää,

Soita hätänumeroon 112.

Voit myös huutaa apua, ja pyytää paikalla olevia tekemään hätäilmoituksen numeroon 112. Hätäkeskuksen antamia ohjeita tulee noudattaa.

3. **Käännä autettava selälleen ja selvitä hengittääkö hän normaalisti? Avaa hengitystie.**

Ojenna autettavan pää leuan kärjestä nostamalla ja toisella kädellä otsasta painamalla. **Katso, kuuntele ja tunnustele hengitystä.** Arvioi onko hengitys normaalia, epänormaalia tai se puuttuu. Mikäli epäröit, toimi kuin hengitys ei olisi normaalia.

→ Hengitys on normaalia.

Käännä henkilö kyljäsantoon. Huolehdi, että hengitystie on avoin ja henkilö hengittää normaalisti. Seuraa ja tarkkaile hengitystä ammattiavun tuloon asti.

→ Hengitys ei ole normaalia tai se puuttuu.

Aloita elvytys

4. **Aloita paineluelytys.**

Aseta kämmenesi tyviosa keskelle autettavan rintalastaa ja toinen kätesi rintalastalla olevan käden päälle. Sormet ovat limititään. Paina suoriin käsi- varsin kohtisuoraan alaspäin 30 kertaa siten, että rintalasta painuu 5–6 cm. Anna rintakehän palautua paineluiden välissä. Keskimääräinen painelutiheys on 100 kertaa minuutissa, eikä ylitä 120 kertaa minuutissa. Laske painelut ääneen.

5. **Puhalla 2 kertaa.**

Avaa hengitystie. Aseta suusi tiiviisti autettavan suun päälle ja sulje sormillasi hänen sieraimensa. Puhalla rauhallisesti ilmaa autettavan keuhkoihin. Puhalluksen aikana katso, että autettavan rintakehä nousee (liikkuu). Toista puhallus. Kahden puhalluksen kesto on 5 sekuntia.

6. **Jatka elvytystä tauotta rytmillä 30:2** (30 painallusta ja 2 puhallusta) kunnes autettava herää: liikkuu, avaa silmänsä ja hengittää normaalisti, ammattihenkilöt antavat luvan lopettaa tai voimasi loppuvat.

3. YKSITYISKOHTAISET TURVALLISUUSJÄRJESTELYT

Alkusammutuskalusto

Laatu	Määrä (kpl)
Jauhesammutin (6 kg)	
Hiilidioksidisammutin (co2, 5 kg)	
Vahto- tai nestesammutin (5 l)	
Pikapaloposti	
Sammutuspeite	
Muu, mikä?	

Alkusammutuskalusto löytyy kilpailukeskuksesta, Kilpisjärven Luontokeskus.

Ensiapu

Tapahtumaan on laadittu ensiapusuunnitelma, joka on tämän suunnitteleman liitteenä.

Ensiavun vastuuhenkilö	Nimi: Mari Hekkala Puhelin: 044 389 9889 Sähköposti: mari.hekkala84@gmail.com
Ensiapumateriaali	Ensiaputarvikkeet ja välineet huolehtii paikalle ensiavusta huolehtiva Suomen Punaisen Ristin Lappi/ Kittilän osasto

Ensiapupiste sijaitsee Kilpisjärven Luontokeskuksessa.

Henkilömäärä

Arvio samanaikaisesti läsnä olevan yleisön maksimimäärästä 700 henkilöä

Arvio samanaikaisesti läsnä olevan henkilökunnan määrästä 40 henkilöä

Ulkotapahtuman laskennallinen maksimihenkilömäärä 740 henkilöä

Pelastustiet ja muut ajoreitit tapahtumapaikalle

Pelastustie on hälytysajoneuvoille tarkoitettu ajotie. Pelastusteiden ja muiden ajoreittien esteettömyys tarkastetaan ennen tapahtuman alkua sekä säännöllisesti tapahtuman aikana.

Pelastuslaitoksen opastamisesta paikalle huolehtii turvallisuudesta vastaava henkilö.

Tilapäiset rakennelmat

Tilapäinen rakennelma	Määrä (kpl)	Koko
Muu, mikä? Ajoneuvo	1	Maali

Tilapäiset sähköasennukset

Sähkön käytössä noudatetaan seuraavaa:

- kulkureiteillä ja poistumisteillä olevat johdot on suojattu esimerkiksi kaapelikouruilla, kumimatoilla, upottamalla maahan tai nostamalla ylös
- ulkotiloissa käytetään vain ulkokäyttöön tarkoitettuja sähkölaitteita ja -johtoja

Henkilökunnan perehdytys pelastussuunnitelmaan ja ohjeistus

Pelastussuunnitelma käydään läpi vastuuhenkilöiden ja ensiavun kanssa. Pelastussuunnitelma on näkyvillä kaikille osallistujille kilpailun nettisivuilla www.tunturisuunnistus.fi/2019 sekä paikan päällä kilpailukeskuksessa.

4. LIITTEET

4. Pohjakartta
5. Tarkistuslista

5. POHJAKARTTA

Alueen pohjakarttaa ei ole tähän käytettävissä.

Alkusammutuskalusto on Kilpisjärven Luontokeskuksessa samoin ensiapupiste.

Nestekaasuja tms palavia nesteitä eikä aggregaatteja käytetä. Tilapäisiä rakennelmia ei tehdä.

Pelastustiet ja ajoreitit Luontokeskuksesta VT21 pidetään avoimina hälytysajoneuvoille.

5.TARKASTUSLISTA

Tapahtuman vastuullinen järjestäjä vastaa tämän pelastussuunnitelman toimeenpanosta ja sitoutuu noudattamaan tässä suunnitelmassa esitettyjä järjestelyitä.

Tapahtuman vastuullinen järjestäjä sitoutuu tekemään suunnitelmaan tarvittavat muutokset, jotta tämä suunnitelma vastaa tapahtuman todellisia järjestelyitä.

Pelastussuunnitelma lähetetään viimeistään 14 vuorokautta ennen tapahtuman alkua pelastusviranomaiselle.

	OK	Ei käytössä	Korjattava / korjauksen vastuuhenkilö
Pelastussuunnitelma on laadittu ja toimitettu pelastuslaitokselle vähintään 14 vrk ennen tapahtumaa.	X		
Tarvittavat viranomaisluvut (mm. poliisi, ympäristökeskus, aluehallintovirasto) on hankittu.	X		
Tuliesityksestä on tehty ilmoitus pelastusviranomaiselle vähintään 14 vuorokautta ennen esitystä.		X	
Pyroteknisten tehosteiden käytöstä on tehty ilmoitus pelastusviranomaiselle vähintään 7 vuorokautta ennen tehosteiden käyttöä.		X	
Ilotulitusnäytöksen järjestämisestä on ilmoitettu paikkakunnan poliisille vähintään 7 vuorokautta ennen näytöksen järjestämistä.		X	
Tilapäismajoituksesta on ilmoitettu hyvissä ajoin pelastuslaitokselle ja paikallisia ohjeistuksia noudatetaan.		X	
Tapahtuman henkilöstö on perehdytetty tapahtuman pelastussuunnitelmaan.			kilpailunjohtaja
Alkusammutuskalustoa on riittävä määrä. Kalusto on esteettömästi saatavilla ja sen sijainti on opastettu.			turvallisuusvastaava
Tapahtumaan on varattu riskiarvion perusteella määritelty ensiapuvalmius.	X		
Tapahtuma-alueen tai -tilan maksimihenkilömäärä on tiedossa ja sitä valvotaan.		X	
Pelastustiet ovat merkitty asianmukaisesti ja ne pidetään esteettöminä.	X		
Palavien nesteiden ja nestekaasun käytön sekä säilytyksen osalta noudatetaan määräyksiä ja ohjeita.		X	
Tilapäisten sähköasennusten osalta noudatetaan määräyksiä ja ohjeita.	X		
Tilapäisten rakennelmien osalta noudatetaan määräyksiä ja ohjeita sekä valmistajan antamia ohjeita.	X		
Poistumistiet ja reitit niille ovat kulkukelpoisia sekä esteettömiä.	X		
Palo-ovet pidetään suljettuina ja salvattuina. Palo-ovia ei kiillata auki.		X	
Sisusteet ja somisteet ovat syttyvyysluokkaa 1 (vaikeasti syttyvä SL1 tai vastaava)		X	